04 - Procuração; Doc. 05 - Custas Judiciais); no ano de 2021, contudo, ao tentar 
fazer a opção pelo Simples Nacional, a autora fora surpreendida pelo indeferimento do 
seu pedido, sob o fundamento de que possuía os seguintes débitos tributários: i) R$ 
22.780,93 (vinte e dois mil, setecentos e oitenta reais e noventa e três centavos) - 
DEBCAD nº 441808280; ii) R$ 19.690,76 (dezenove mil, seiscentos e noventa reais e 
setenta e seis centavos) - DEBCAD Nº 424014360; iii) R$ 1.589,77 (um mil, quinhentos 
e oitenta e nove reais e setenta e sete centavos) - DEBCAD Nº 441808298). (Doc. 06 - 
Indeferimento do Pedido de Opção pelo Simples Nacional); ao consultar o 
detalhamento das pendências e das inscrições em dívida ativa que foram apontadas no 
indeferimento do pedido, a Autora teria constatado que os referidos créditos